Connex-Administradora de Cartões e Meios de Pagamento Ltda. -, comandou a
inscrição do nome de Vera Lucia Barboza no cadastro restritivo dos órgãos de
proteção ao crédito, apontando como não-solvida a fatura vencida em 17/02/2010, no
valor total de R$ 159,29 (cento e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos), cujo
pagamento mínimo exigido era de R$ 42,18 (quarenta e dois reais e dezoito centavos
- fl. 11).

Em que pese a devedora tenha logrado êxito em evidenciar que em
03/03/2010 - quando transcorridos não mais que 14 (quatorze) dias do vencimento -,